







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
[image: ]



	
[image: Obalka Věda možného a nemožného]

 



		Chiara Marletto

	
		Věda možného a nemožného				
Fyzikova cesta územím kontrafaktuálů
	




	
						Doporučená cena: 298 Kč

				Cena v e-shopu: 253 Kč

				Ušetříte: 45 Kč (15 %)
				[image: ]	 
		 	
	
						[image: Do košíku]
			


 





Překlad Marcel Tomeček, vázaná s přebalem, 
152 stran, 


298 Kč, 

ISBN 978-80-7675-174-3, 
ISBN koeditora 978-80-257-4319-5, 
EAN 9788025743195, 
řada zip, vydání 1,

poprvé vyšlo 20.03.2024.


Původní název:  The Science of Can and Can't






Existuje obrovská třída věcí, které věda dosud téměř zcela opomíjela. Jsou klíčové pro pochopení fyzické reality jak v každodenním životě, tak na úrovni jevů, jimiž se zabývá fyzika, přesto se tradičně předpokládalo, že je nelze zahrnout do souboru vědeckých vysvětlení. Nejsou to fakta o tom, co je, ale o tom, co by mohlo být (kontrafaktuály). Podle fyzičky Chiary Marletto se zohlednění kontrafaktuálů může stát příslibem revoluce ve způsobu formulování základních fyzikálních poznatků a poskytnutí vhodných nástrojů pro řešení nových technologických výzev - od dodání nové generace zařízení pro zpracování informací přes univerzální kvantový počítač až po návrh umělé inteligence. Každá kapitola v knize popisuje, jak lze pomocí tohoto přístupu vyřešit zapeklitý problém ve vědě, a je doplněna krátkými fiktivními příběhy, které vysvětlují hlavní myšlenku kapitoly. Jak Marletto ukazuje, úvahy o tom, co je možné, nám mohou poskytnout úplnější a nadějnější obraz fyzického světa.


Vychází ve spolupráci s nakladatelstvím Argo. 






		[image: ] [bookmark: autor]O autorovi:

			Marletto Chiara
		

		Chiara Marletto je teoretická fyzička na Wolfson College v Oxfordu. Zabývá se teoretickou fyzikou se zvláštním důrazem na kvantovou teorii výpočtů, teorii informace, termodynamiku, fyziku kondenzované hmoty a kvantovou biologii. Získala doktorát z matematiky na Matematickém institutu Oxfordské univerzity. Je průkopnicí v oblasti teorie konstruktorů, která je zobecněním kvantové teorie informace.		

	



[image: ] Ukázky:
obálky k tisku (300 dpi) 
* Ze stejné látky z níž spřádají se sny. (627 kB) 
* obsah (559 kB) 
* 



	



[image: ] Tematické zařazení titulu: 

	
Knihy -> 	překladová -> 	naučná -> fyzika a astronomie 
 
	














		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
			příroda a krajina
	matematika
	fyzika a astronomie
	ekologie
	přírodní vědy ostatní
	historie
	psychologie a sociologie
	filozofie a náboženství
	společenské vědy ostatní
	ekonomie
	průvodce
	zdraví a životní styl
	umění
	jazyk a literatura
	ostatní


	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




